شرکت ها و انجمن های حرفه ای مستقل ایجاد شد و

در قرن بیستم با ظهور نهادهای استانداردسازی ملی و

بین المللی و انجمن های وابسته به آن به اوج شکوفایی

رسید. دلایل اصلی ظهور استانداردسازی در جهان شامل

موارد ذیل است:

1.فناوری

2. اقتصادی

3. اجتماعی

4. ایمنی و سلامت

5. مذهبی

در ایران نیز تصویب قانون اوزان و مقیاسها در سال ۱۳۰۴

)۱۹۲۵میلادی( نقطه عطفی در پایه گذاری استانداردسازی

مدرن است. اگر به سیر تاسیس سازمان های استاندارد در

شرق نگاه کنیم، متوجه می شویم حرکت استانداردسازی

اروپا و آمریکا در اقیانوس اطلس در که در دو سوی

ابتدای قرن بیستم آغاز شده بود، ابتدا در سال ۱۹۲۵

تاسیس اجازه در سال 1339 رسید. ایران به میلادی

و فرهنگی و حتی نظامی باشد. این نام گذاری به

دو دلیل اصلی صورت گرفته است: نقش بوشهر در

مبارزات ضد استعماری و تأسیس مدرسه سعادت،

به عنوان نماد آگاهی و توسعه در جنوب ایران

مدرسه سعادت؛ چراغ روشنگری در جنوب ایران
یکی از مهم ترین دلایل انتخاب ۱۸ اسفند به عنوان

اسفند در ۱۸ مدرسه سعادت تأسیس بوشهر، روز

۱۲۷۸ شمسی )۱۹۰۰ میلادی( است. این مدرسه که

بوشهر وقت حاکم دریابیگی احمدخان همت به

بنیان گذاشته شد، یکی از اولین مدارس مدرن ایران

بود و نقش مهمی در توسعه آموزشی و فرهنگی

جنوب کشور ایفا کرد. الگوی این مدرسه از دارالفنون

تهران گرفته شده بود و به سرعت به مرکز پرورش

اندیشمندان، سیاستمداران و روشنفکران تبدیل شد.